[image: image1.jpg]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от   09.11.2017                                                                                           № 619-п

	г. Пучеж

О внесении изменений в постановление
администрации района от 13.11.2013 № 627-п

            В целях реализации на территории Пучежского муниципального района муниципальной подпрограммы «Государственная поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования»  муниципальной программы ««Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Пучежского муниципального района», утвержденной постановлением администрации Пучежского муниципального района от 13.11.2013 № 627-п, в соответствии с постановлением Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 458-п «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановской области», в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Пучежского муниципального района
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Пучежского муниципального района от 13.11.2013 №627-п «Об утверждении муниципальной программы Пучежского муниципального района «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Пучежского муниципального района», следующие изменения:

1.1. В Приложении 3 к муниципальной программе: Подпрограмма «Государственная поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования»
Паспорт подпрограммы изложить в новой редакции:
	Тип подпрограммы
	Специальная

	Наименование подпрограммы
	Государственная поддержка граждан в сфере ипотечного кредитования (далее Подпрограмма)

	Исполнители подпрограммы
	Администрация Пучежского муниципального района

Администрации поселений Пучежского муниципального района

	Срок реализации подпрограммы
	2014 – 2020

	Цель (цели) подпрограммы
	Улучшение жилищных условий заявленных  в  Подпрограмме

категорий    граждан    (участников     Подпрограммы),

признанных  в  установленном  порядке  нуждающимися  в

улучшении жилищных условий

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы

	Общий объем бюджетных ассигнований:

2014 г. - 849,0 тыс.руб.

2015г. - 857,707 тыс.руб.

2016г. - 315,6 тыс.руб.

2017г. -  1553,8 тыс.руб.

2018 г. -   624,24 тыс. руб.
2019 г. -    1498,17 тыс.руб.
2020 г. -  1664,63 тыс. руб.
- областной бюджет:

2014 г. -558,9 тыс.руб.

2015г. - 462,768 тыс.руб.

2016г. - 0,00 тыс.руб.

2017г. – 1398,3 тыс.руб.

2018 г.- 561,82 тыс.руб.
2019 г. - 1348,36 тыс.руб.
2020 г. – 1498,17 тыс. руб.

	- бюджет Пучежского муниципального района:

2014 г. - 62,1 тыс.руб.,

2015г. -  49,939 тыс.руб,

2016г.  - 0,00 тыс.руб.

2017г.  - 75,0 тыс.руб.

2018 г. - 0,00 тыс. руб.
2019 г. - 0,00  тыс. руб.
2020 г. – 0,00 тыс. руб.

	- бюджет Пучежского городского поселения:

2014 г. -  228,0 тыс.руб.

2015г. -   345,0 тыс.руб.

2016г. -   315,6 тыс.руб.

2017г. -   80,5 тыс.руб.

2018 г. -  62,42 тыс. руб.
2019 г. - 149,81 тыс. руб.
2020 г. – 166,46 тыс. руб.

1.1.2. В главе  3. «Мероприятия  подпрограммы» : изложить в новой редакции

таблицу 2. Ресурсное обеспечение реализации мероприятий Подпрограммы  (тыс. руб.)

	№

п/п
	Наименование мероприятия / источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	Субсидии гражданам на оплату первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредита или на погашение основной суммы долга и уплату процентов по ипотечному жилищному кредиту (в том числе рефинансирован
ному)

Всего
	Администрация Пучежского муници

пального района Ивановской области
	849,0
	857,707
	315,6
	1553,8
	624,24
	1498,17
	1664,63

	В т.ч. местный бюджет

	62,1
	49,939
	0,00
	75,0
	0,00
	0,00
	0,00

	В т.ч. областной бюджет

	558,9
	462,768
	0,0
	1398,3
	561,82
	1348,36
	1498,17

	В т.ч. бюджет Пучежского городского поселения

	228,0
	345,0
	315,6
	80,5
	62,42
	149,81
	166,46

2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня  его подписания.
Глава Пучежского

муниципального района

       Н.Ф. Ершов